

FEINE BRÄNDE + GEISTE

Spezialitäten aus unserer hauseigenen Destille – 40 %vol

		€
Fränkischer Zwetschgenbrand	0,7 l	12,50 <small>(17,86 €/l)</small>
Fränkischer Zwetschgenbrand	0,5 l	9,00 <small>(18,00 €/l)</small>
Fränkischer Mirabellenbrand	0,7 l	12,50 <small>(17,86 €/l)</small>
Fränkischer Mirabellenbrand	0,5 l	9,00 <small>(18,00 €/l)</small>
Williams-Christ-Birne	0,7 l	13,00 <small>(18,57 €/l)</small>
Williams-Christ-Birne	0,5 l	9,50 <small>(19,00 €/l)</small>
Fränkischer Apfelbrand	0,5 l	11,00 <small>(22,00 €/l)</small>
Fränkischer Apfelbrand im Barrique gereift	0,5 l	18,00 <small>(36,00 €/l)</small>
Fränkischer Quittenbrand	0,5 l	12,00 <small>(24,00 €/l)</small>
Fränkischer Reneklodenbrand	0,5 l	12,50 <small>(25,00 €/l)</small>
Fränkischer Schlehengeist	0,5 l	13,00 <small>(26,00 €/l)</small>
Himbeergeist	0,5 l	12,00 <small>(24,00 €/l)</small>
Fränkischer Tresterbrand	0,5 l	10,50 <small>(21,00 €/l)</small>
Fränkischer Tresterbrand im Barrique gereift	0,5 l	15,00 <small>(30,00 €/l)</small>
Fränkischer Tresterbrand vom Traminer & Rosenmuskateller	0,5 l	18,00 <small>(36,00 €/l)</small>
Fränkischer Weinhefebrand	0,5 l	8,00 <small>(16,00 €/l)</small>
Fränkischer Rotweihhefebrand im Barrique gereift	0,5 l	15,00 <small>(30,00 €/l)</small>
Kleine Brände (Zwetschge / Mirabelle / Williams)	0,1 l	3,50 <small>(35,00 €/l)</small>

LIKÖRE

Fruchtig, süße Verführung.

Weinbergspfirsich 20% vol	0,5 l	12,00 <small>(24,00 €/l)</small>
Rotwein-Likör 25% vol	0,5 l	12,00 <small>(24,00 €/l)</small>
Cordiale Lucia 29% vol	0,5 l	12,00 <small>(24,00 €/l)</small>
Kleine Liköre (Weinbergspfirsich-/ Rotweilikör)	0,1 l	3,00 <small>(30,00 €/l)</small>
Kleine Liköre (Weinbergspfirsich-/ Rotweilikör)	0,2 l	6,00 <small>(30,00 €/l)</small>

Kontakt

WEINGUT WOLFAHRT

Bayernstraße 4 · D-97334 Sommerach

Tel: 09381 / 4685

info@weingut-wolfahrt.de

www.weingut-wolfahrt.de



Öffnungszeiten

Di – Fr: 9.00 - 12.00 Uhr / 13.00 - 17.00 Uhr

Samstag: 9.00 - 12.00 Uhr / 13.00 - 16.00 Uhr

So + Feiertag: 10.00 - 12.00 Uhr

Montag Ruhetag

An Feiertagen sind Schließtage möglich.

Betriebsruhe Sommer 04.08. – 14.08.2023

Fr 25.08. – So 27.08.2023 geschlossen

PENSION

Alle Informationen rund um unsere kleine Pension

(Zimmeranfrage, Zimmerpreise, Belegungsplan)

finden sie auf unserer Webseite

www.weingut-wolfahrt.de unter der Rubrik Pension.

Wir freuen uns auf Ihren Besuch

in Sommerach!

VERKAUFS- UND LIEFERBEDINGUNGEN

Unsere Angebote sind freibleibend. Mit dem Erscheinen der neuen Preisliste werden alle früheren Preislisten ungültig.

Die Preise verstehen sich einschließlich Flasche, Ausstattung, Verpackung und Mehrwertsteuer, bei Sekt inkl. Sektsteuer.

Bei Lieferungen per Paketdienst verrechnen wir:

pro 12er-Paket eine Versandkostenpauschale von 9,- € inkl. MwSt.

pro 6er-Paket eine Versandkostenpauschale von 7,- € inkl. MwSt.

Ab 60 Flaschen versenden wir per Spedition und verrechnen 0,60 € Versandkosten pro Flasche.

Ab 120 Flaschen ebenfalls Versand per Spedition, aber die Versandkosten werden dann von uns übernommen.

Transportschäden müssen sofort beim Transportunternehmen reklamiert werden. Die Bestätigung des Spediteurs auf den Frachtpapieren ist für eine ordnungsgemäße Schadensregulierung notwendig. Beanstandungen der Weine sind spätestens acht Tage nach Erhalt der Lieferung geltend zu machen.

Weinstein, der bei Qualitätsweinen eine ganz natürliche Erscheinung ist, berechtigt nicht zur Reklamation.

Zahlungen erbitten wir innerhalb zwei Wochen nach Rechnungsstellung ohne Abzug.

Erfüllungsort für Lieferung und Zahlung ist Sommerach.

Bis zur vollständigen Bezahlung, bei Schecks bis zu deren Einlösung, behalten wir uns in jedem Fall das Eigentumsrecht an den von uns gelieferten Weinen vor.

Hinweis: Alle Weine enthalten Sulfite.

**** enthalten zugekaufte Trauben von unseren
Freunden & Nachbarn**



WEINGUT WOLFAHRT

Preisliste ab Mai 2023



JUNGES FRANKEN

Unsere jungen, leichten und fruchtigen Weine.
Ein unkomplizierter Weingenuss für jeden Anlass.

In der 0,75l - Flasche	€
1. 2022 Cuvée Weiss Q.b.A. halbtrocken <i>fruchtig, frisch, mit Duft nach mehr</i> A: 11,5 % RZ: 16,2 g/l S: 5,9 g/l	5,50 (7,33/l)
2. 2021 Cuvée Rot Q.b.A. trocken <i>feines Tannin, mit Duft nach Kirsche und Brombeere</i> A: 12,0% RZ: 5,7 g/l S: 5,1 g/l	5,50 (7,33/l)
3. 2022 Sommeracher Katzenkopf Silvaner Kabinett trocken <i>feinfruchtig, weich, mit Duft nach gelben Früchten</i> A: 12,5 % RZ: 7,3g/l S: 5,9 g/l	6,00 (8,00/l)
4. 2022 Grauburgunder Q.b.A. trocken <i>Feinfruchtig, weich, mit Duft nach Melone und gelber Birne</i> A: 11,5% RZ: 1,5g/l S: 6,1g/l	6,00 (8,00/l)
5. 2022 Bacchus Q.b.A. halbtrocken <i>feines Bukett, mit Duft nach Pfirsich, abgerundete Restsüße</i> A: 11,5% RZ: 15,4 g/l S: 5,5 g/l	5,50 (7,33/l)
6. 2022 Rotling Q.b.A. halbtrocken ** <i>fruchtig, frisch, für die lauen Sommerabende</i> A: 11,5% RZ: 15,0 g/l S: 6,0g/l	5,50 (7,33/l)
7. 2022 Rosé Q.b.A. halbtrocken <i>fruchtig, mit Duft nach Erdbeere, abgerundeter Restsüße</i> A: 11,0% RZ: 16,5 g/l S: 5,6 g/l	6,00 (8,00/l)

** enthalten zugekaufte Trauben von unseren
Freunden & Nachbarn

KLASSISCHES FRANKEN

Hier zeigen sich Terroir und Rebsorte von Ihrer besonderen Seite.
Genießen Sie diese klassisch, fränkischen Weine.
Sie schmecken mit jedem Schluck ein Stück Sommerach.

In der 0,75l - Flasche	€
8. 2021 Riesling Q.b.A. trocken <i>feinfruchtig, spritzig, mit einem Hauch von Pfirsich</i> A: 11,0% RZ: 3,5g/l S: 7,5g/l	5,75 (7,66/l)
9. 2021 Sommeracher Katzenkopf Scheurebe Q.b.A. halbtrocken <i>Bocksbeutel, Duft nach Grapefruit und Johannisbeere, mit feinfruchtiger Restsüße</i> A: 11,0% RZ: 21,3 g/l S: 7,6g/l	7,00 (9,33/l)
10. 2022 Kerner Spätlese halbtrocken <i>fruchtig, tropisch angehaucht, süffig</i> A: 13,5 % RZ: 26,8 g/l S: 6,2 g/l	7,00 (9,33/l)
11. 2022 Sommeracher Katzenkopf Scheurebe Q.b.A. trocken <i>spritzig, lebendig, Noten von Grapefruit und grüner Paprika Unser fränkisches Gegenstück zum Sauvignon Blanc!</i> A: 11,5% RZ: 1,2 g/l S: 6,1g/l	8,00 (10,66/l)
12. 2021 Frankenwinheimer Rosenberg Domina Q.b.A. trocken <i>kräftiges Tannin, feine Beeraromen</i> A: 12,0% RZ: 3,2 g/l S: 4,8 g/l	5,50 (7,33/l)
13. 2022 Frankenwinheimer Rosenberg Regent Q.b.A. halbtrocken ** <i>fruchtig, weich, abgerundete Restsüße, mit Duft nach Brombeere</i> A: 11,5% RZ: 16,8g/l S: 4,9g/l	5,50 (7,33/l)

ROTWEINE

In der 0,75l - Flasche €

GROSSES FRANKEN

Hier finden Sie die Spitzen unseres Weingutes.
Durch Ertragsreduzierung, Fingerspitzengefühl, Geduld, Zeit und viel Herzblut werden in ausgewählten Gewannen die Trauben für diese Weine selektiert. Jeder Wein für sich spiegeln das Jahr, den Boden und das außergewöhnliche Mikroklima im Glas.
Genießen Sie diese besonderen Weine mit jedem Schluck.

In der 0,75l - Flasche	€
14. 2021 Silvaner „vom Augustbaum“ Q.b.A. trocken, Bocksbeutel <i>feinfruchtig, filigran und wuchtig, mit Duft nach Birne und reifer Quitte.</i> A: 12,5% RZ: 0,3 g/l S: 6,7g/l	8,00 (10,66 €/l)
15. 2021 Lucia Weißburgunder Q.b.A. trocken <i>feinfruchtig, weich, kräftig, mit Duft nach gelber Melone</i> A: 13,0% RZ: 0,6g/l S: 7,1g/l	8,00 (10,66 €/l)
16. 2020 Lucia – Holzfass Weißburgunder Q.b.A. trocken <i>Wuchtig, kräftig, mit Duft nach Aprikose und Honigmelone „geküsst von Holz“</i> A: 12,0% RZ: 1,4g/l S: 6,8g/l	8,75 (11,67 €/l)
17. 2019 Lucia – Barrique Silvaner „vom Wilm“ Q.b.A. trocken <i>wuchtig, weich, mit Duft nach reifer Birne und Quitte 12 Monate im Barrique gereift</i> A: 13,0% RZ: 0,6g/l S: 4,6g/l	12,75 (17,00 €/l)
18. 2018 Lucia – Holzfass Domina Q.b.A. trocken <i>kräftig, weiches Tannin, mit Duft nach roten Beeren 12 Monate im Holzfass gereift</i> A: 15,0% RZ: 0,2g/l S: 5,6g/l	8,75 (11,67 €/l)
19. 2018 Lucia – Barrique Merlot Q.b.A. trocken <i>kräftig, voll, Süßkirsch- und feine Röstnoten 16 Monate im Barrique gereift</i> A: 14,5% RZ: 0,3g/l S: 5,6g/l	12,75 (17,00 €/l)



PRICKELNDES

Deutscher Perlwein mit zugesetzter Kohlensäure.

In der 0,75l - Flasche	€
20. 2022 Luzi Secco weiß <i>prickelnd, belebend und fruchtig, mit zugesetzter Kohlensäure</i> A: 11,0% RZ: 14,6g/l S: 5,8g/l	6,00 (8,00 €/l)
21. 2022 Luzi Secco rosa <i>prickelnd, mit zartem Duft nach Erdbeere, mit zugesetzter Kohlensäure</i> A: 11,0% RZ: 16,1g/l S: 5,9g/l	6,00 (8,00 €/l)

GUTSWEINE

Unsere bodenständigen Franken.

In der 0,75l - Flasche	€
22. 2021 Sommeracher Engelsberg M-TH Müller-Thurgau Q.b.A. halbtrocken <i>fruchtig, Duft nach gelben Apfel und Holunder</i> A: 11,0% RZ: 9,9g/l S: 5,6g/l	5,00 (6,67/l)
In der Literflasche €	
23. 2022 Müller-Thurgau Q.b.A. halbtrocken ** <i>fruchtig, mild – unser „Hauschoppen“</i> A: 11,5% RZ: 13,0 g/l S: 5,8 g/l	5,50
24. 2022 Silvaner Q.b.A. trocken ** <i>feinfruchtig, rund, mit Duft nach gelben Früchten</i> A: 11,5% RZ: 5,8 g/l S: 5,7 g/l	5,75
25. 2022 Müller-Thurgau Q.b.A. trocken ** <i>fruchtig, frisch, herb</i> A: 12,5% RZ: 2,1g/l S: 5,7 g/l	5,50